L. S. Cantoni Sub. et pro Cancellario Continuo.

Adi no 7. m. bre 1757.

Ad Instantiam D. Felix Augustini, D. Josephi Calanti et Valentini
Martinuzzi ad quos D. Antonius repentinus mag. J. omnib. Si-
cilianis, et haec de rebus. et genti consilio innotuit, cum
ad id quod sub. et assistentia D. Josephi et D. Pauli
Cantoni Sub. et pro Cancellario, et aliorum, et sicq'
die ante fact. et Thomas Torrevelli pat. Paulus et
alibus, in quo quid consilio fuerunt facti, infra pro-
positione, et resolutione, et sicq', ac inter fuerunt omnes
infra Consilium, et sicq'

Admirant cognominata D. Consiliorum

D. Felix Augustini, D. Josephi Calanti et Valentini Mar-
tinuzzi, D. Antonius, D. Philippus Augustini, D. Stephanus Babij,
D. Josephus Augustini, D. Philippus, et sicq', et sicq', et sicq',
cum, D. Bernardus Marchetti, D. Bened. Augustini, et sicq'

lo dichiarat. che chi vuole averlo d. giunta meo
 sopra la palla bianca, chi no la nega e tornato
 P. Capolo furono ritrovate galle bianche n. 35
 e negre n. 6, non avendo uoto d. Langelli in
 circa 2.^a In caso il bupolo e il Barbiera usola med.
 di chesat. e fumo ritrovate galle bianche n.
 25, e negre n. 19:

circa 3.^a Filippo ostili avingando dice che stima bene
 di prendere d. Chirurgo il uanto piedi hanno lo
 qui di residenza, mentre in ogni occasione
 si vuol lavorare, e circa l'annua prov. a cosa
 della medesima e ha inteso appurare
 di diadotto, cioè 8. scarsi allo prov. del
 Balio quale potrà servire il Barigello
 con l'assegnam. d. 111. l'anno che uniti
 alle pag. del Barigello, e la fann' maggior
 uanto d. Chirurgo non uenisse san
 to approvato, e lo bupolo che lo dovranno si
 putare che 10. hanno, qual ripartim.
 si dovrà fare a fare essere con il bupolo
 quale caso e tornato furono ritrovate galle
 le bianche favorevoli n. 114, e contrarie,
 negre n. 18. benché prima fosse caso d.
 bupolo sano cini avingò, che d. ripartim.
 si fosse fatto e bupolo con bupoli li ragazzi
 sopra anni 11. e li donne e nella festa
 sopra di chere fu gaint. caso il bupolo
 e trovatisi li uoti uguali cioè n. 11.
 chi e n. 11. tal di parità uoto il sig.
 Gov. che vede il nuovo piano, mettan
 do l'impiego di Filippo ostili, e così resta la
 gratia all'Abbatino termino d. Caspelli
 Casi e fig. Jur. Ambrogio Canella

Venerdì. Orosio 1757.

Adunato dal. 20 genti consiglio in aula parimenti
a J. B. de. Valerij Augustini, Giuseppe Za-
canti, et Valentin Martinuzzi. Et in
assistentia mag. Comm. Filanconi in
pub. et assistentia Ser. M. et Ser. A. B. de
Lauli. Con. in. Verbanensis, procedentibus
solitis ceremoniis factis per Thom. Tortorell.
quod. Causa ut patet in quo quid con-
silio fuit facta infra prescriptis et resolu-
tis regis, ac interferunt infra. Et con-
silio. videtur.